
 
ČESKÁ OBUVNICKÁ A KOŽEDĚLNÁ ASOCIACE                  

CZECH FOOTWEAR AND LEATHER ASSOCIATION 

__________________________________________________ 

 

PODMÍNKY K NADSTANDARDNÍMU HODNOCENÍ OBUVI  
PRO DOSPĚLOU POPULACI A K UDĚLENÍ ZNAČKY  

KOMFORTNÍ OBUV 
 
K nadstandardnímu hodnocení obuvi přihlašovatel přikládá: 
 

1) - 1 pár obuvi 
2)  - kopyto, které odpovídá velikosti, na němž byla dodaná obuv vyrobena 

a posudek o hodnocení zdravotní nezávadnosti tohoto kopyta, pokud je k dis-
pozici 

3)  - technický popis složení obuvi, příp. materiálové listy použitých materiá-
lů, fotografická dokumentace (příp. nákres) obuvi  

5) – zkušební protokoly dokladující předepsanou obrušivost podešví a pat-
níků dle použitých materiálů a tuhost obuvi dle ČSN 79 5600, jímavost energie 
v oblasti paty dle ČSN EN ISO 20344, absorpci a desorpci stélkových materiálů 
dle ČSN EN ISO 19952 a u uzavřených střihů obuvi propustnost pro vodní páry 
dle ČSN EN ISO 19952 

6) – prohlášení o dodržení ostatních kvalitativních parametrů u hotové obu-
vi dle ČSN 79 5600 a ČSN 79 5790 

7)  -  ISO řady 9000 (9001 nebo 9004) nebo prohlášení o dodržování stálé 
jakosti obuvi a zajištění stálé jakosti výroby (včetně popisu interního systému 
zajištění kvality) 
      8)  - prohlášení o dodržení původního materiálového a konstrukčního 
složení obuvi, (pouze pokud půjde o znovuposouzení) 

9)  - návod k použití a údržbě obuvi v českém jazyce 
10) – další údaje o obuvi, které považuje za vhodné doložit, případně které 

si vyžádá KZNO 
 

 
 

 
 
Platnost od 1.1.2016 
 

Tř. T. Bati 5267, 760 01 Zlín  - CZ                                 Bankovní spojení: ČSOB Zlín, č.ú.: 194627011/0300 
Tel./fax: 00420 577 525 230, tel.: 00420 577 435 411   IČO: 26982510         DIČ: CZ 26982510 

www.coka.cz       e-mail: coka@coka.cz 


